



URZĄD MIASTA I GMINY KÓRNIK

PLAC NIEPODLEGŁOŚCI 1 | 62-035 KÓRNIK | TEL. 61 8 170 411 | FAX 61 8 170 475 | KORNIK@KORNIK.PL

Kórnik, dnia 11 grudnia 2019 roku

Nasz znak: SE-ZP.271.32.2019

Wszyscy oferenci

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Budowa promenady spacerowej wzdłuż brzegu Jeziora Kórnickiego wraz z infrastrukturą techniczną – etap III (część 3)”

Pytanie nr 1

„Czy Zamawiający będzie wymagał ubezpieczenia od ryzyk budowy (CAR)?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga i nie będzie wymagał od Wykonawcy ubezpieczenia od ryzyk budowy (CAR).

Pytanie nr 2

„Umowa par. 9 ust. 1 pkt. 8).

Wnosimy o wykreślenie możliwości odstąpienia z tego tytułu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że odstąpienie od umowy nie jest obligatoryjne - jest to uprawnienie Zamawiającego.

Pytanie nr 3

„SIWZ II.2.

Wnosimy o wprowadzenie zapisu o konieczności poinformowania GW o zmianie limitów przynajmniej z terminem 30 dni przed dokonaniem zmiany, aby GW mógł dostosować HRF i tempo prac do nowych limitów.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy we wnioskowanym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że o każdej zmianie limitów środków będzie zawiadamiał Wykonawcę z odpowiednim wyprzedzeniem.

Pytanie nr 4

„SIWZ rozdz. II pkt. 4.1 oraz rozdz. IV pkt 3.

Proszę o zmianę zapisu SIWZ tak, aby Wykonawca wykazywał podmioty, którym powierzy wykonanie części zamówienia tylko w sytuacji, gdy są znane na dzień składania oferty. Wykonawca nie ma obowiązku deklarowania z nazwy podwykonawców, oprócz tych na których zdolnościach polega.

Melbo



URZĄD MIASTA I GMINY KÓRNIK

PLAC NIEPODLEGŁOŚCI 1 | 62-035 KÓRNIK | TEL. 61 8 170 411 | FAX 61 8 170 475 | KORNIK@KORNIK.PL

Wykonawca ma jedynie obowiązek wskazania części zamówienia, którą chce powierzyć podwykonawcom i podania nazw podwykonawców, o ile są znane na etapie procedury przetargowej. Zaprezentowane stanowisko zgodne jest także z przepisem art. 36b ust. 1 ustawy Pzp. Z powołanego przepisu ustawy Pzp wynika, że zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. Ustawa nie może być jednak odczytywana w oderwaniu od rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającego standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia. Zgodnie z przywołanym rozporządzeniem (część II, sekcja D formularza JEDZ), wykonawcy mają obowiązek podania wykazu podwykonawców, o ile są znani. Za taką interpretacją przepisu art. 36b ust. 1 ustawy Pzp przemawia także brzmienie przepisu art. 36b ust. 1a ustawy Pzp. W przypadku zamówień na roboty budowlane i usługi wykonywane w miejscu podlegającym bezpośredniemu nadzorowi zamawiającego wykonawca, przed przystąpieniem do wykonywania zamówienia, zobowiązany jest podać m.in. nazwy podwykonawców, o ile są już znane. Wykonawca ma również obowiązek informować o nowych podwykonawcach, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację robót budowlanych lub usług.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu w SIWZ, polegającej na dopisaniu w rozdziale II pkt 4.1 zapisu, iż nazwy podwykonawców będą podawane przez Wykonawcę jedynie w sytuacji, gdy będą znane na moment składania oferty.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że obowiązek wynikający z art. 36b ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. z 2019 roku, poz. 1843), zwanej dalej Pzp, ma charakter informacyjny. Przepis ten wskazuje jedynie na zamiar, a nie stanowcze oświadczenie o powierzeniu konkretnym podwykonawcom wskazanego zakresu zamówienia. Powyższe koresponduje z zapisami zamieszczonymi przez Zamawiającego w Załączniku nr 2 do oferty – oświadczenia Wykonawcy o zamiarze powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcom w odpowiednim zakresie. Na taką interpretację wskazuje też przepis art. 36ba ust. 1 Pzp, pozwalający na powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia w trakcie realizacji zamówienia (por. Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 12 czerwca 2018 r. KIO 1073/18 LEX nr 2557132). Brak w ofercie informacji dotyczącej części zamówienia, jaką Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy, nie będzie także stanowić o niezgodności treści oferty z treścią SIWZ, a w konsekwencji nie wystąpi przesłanka do odrzucenia takiej oferty.

Pytanie nr 5

„Proszę o sprostowanie zapisów SIWZ odnoszących się do obowiązku przedkładania oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej.

Zamawiający przykładowo w pkt. 3. 5) rozdz. IV informuje, iż Wykonawca najwyżej oceniony składa w terminie 3 od otwarcia dni takie oświadczenie, podczas gdy wymóg dotyczy wszystkich Wykonawców.”

Mieloch



URZĄD MIASTA I GMINY KÓRNIK

PLAC NIEPODLEGŁOŚCI 1 | 62-035 KÓRNIK | TEL. 61 8 170 411 | FAX 61 8 170 475 | KORNIK@KORNIK.PL

Odpowiedź:

Postępowanie o udzielenia przedmiotowego zamówienia publicznego prowadzone jest przez Zamawiającego w procedurze odwróconej (art. 24aa ust. 1 Pzp). Wobec powyższego Zamawiający wyjaśnia, że obowiązek złożenia oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej dotyczy tylko Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona.

Pytanie nr 6

„SIWZ rozdz. V

Proszę o określenie nazwy beneficjenta wadium.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Beneficjentem wadium jest: Miasto i Gmina Kórnik z siedzibą w Kórniku (62-035), Pl. Niepodległości 1.

Pytanie nr 7

„Obecnie jest bardzo niski poziom wód w jeziorze. Niemożliwe będzie bez robót czerpanych przemieszczanie się barkami wzdłuż budowanego obiektu. Prosimy o informację, czy Wykonawca będzie mógł przeprowadzić roboty czerpalne, aby umożliwić poruszanie się barkom?”

Odpowiedź:

W przedmiarze robót uwzględniono usunięcie namulów przy podporze nr 1 oraz nr 4, a także - w przypadku takiej potrzeby - pomiędzy podporami nr 2 i nr 3, w pasie szerokości 15 m. W przypadku przyjęcia technologii, wymagającej wykorzystania barek i odmulenia dna, Wykonawca wykona opracowania dodatkowe, uwzględnione w szczegółowych specyfikacjach technicznych, jak również opracowania związane z przyjętą technologią budowy i wynikające z nich dodatkowe opinie, uzgodnienia, decyzje, pomiary i badania. Koszty wynikające z przyjętej technologii robót ponosi Wykonawca.

Dodatkowo Zamawiający informuje, że ze względu na suchy rok, poziom wód w Jeziorze Kórnickim obniżył się. W ostatnim okresie została wykonana naprawa zastawki na kanale, co prawdopodobnie wpłynie na wzrost poziomu wody w jeziorze po okresie zimowym.

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Wydział Funduszy Pozabudżetowych
i Zamówień Publicznych
Plac Niepodległości 1
62-035 Kórnik

z up. Burmistrza
Bronisław Dominiak
Wiceburmistrz

Sprawę prowadzi:

Inspektor Violetta Górczak-Mieloch
Pokój nr 201, II piętro, tel. 618 972 619

INSPEKTOR
mgr Violetta Górczak-Mieloch

